San Salvatore, Venezia
1489 1490 1491 1492 1493 1494 1495 1496 1497 1498 1499 1500 1501 1502 1503 1504 1505 1506 1507 1508

Nord-ouest 25 12,5 13,33 14,29 16,13 13,33 29,03 19,35 25,93 13,79 16,67 29,03 39,39 33,33 18,18 23,33 12,12 7,14 4,76
Nord-est 21,88 50 26,67 32,14 32,26 30 29,03 41,94 33,33 48,28 43,33 51,61 42,42 43,33 57,58 63,33 69,7 67,86 80,95 85,71

Venezia 18,75 41,67 23,33 25 22,58 26,67 25,81 29,03 29,63 41,38 36,67 45,16 36,36 33,33 45,45 53,33 60,61 60,71 71,43 76,19
Centre-nord 34,38 16,67 30 32,14 25,81 26,67 22,58 12,9 18,52 17,24 20 9,68 9,09 13,33 12,12 6,67 9,09 10,71
Centre-ouest 9,38 4,17 10 3,57 3,23 3,33 3,23 6,45 6,9 3,33
Centre-est 3,13 8,33 3,33 3,57 3,23 6,67 6,45 6,45 7,41 3,45 3,33 3,23 3,03 0 3,03 0 3,57
Roy. Naples 3,33
Adriatique 3,23
Ultramontains 6,25 8,33 16,67 14,29 16,13 13,33 9,68 12,9 14,81 10,34 13,33 6,45 6,06 10 9,09 6,67 9,09 10,71 14,29 14,29
indéterminé 3,33

6. Histoire de la formation des constitutions et des statuts

Incipit Proemium in constitutiones Canonicorum regularium Congregationis sancti Salvatoris  
Ordinis sancti Augustini

(Calendarium,  regula,  constitutiones  et  ordinarium  Canonicorum  regularium  Congregationis  
Sancti Salvatoris, Ordinis sancti Augustini, Bononiae per Benedictum Hectoreum, 1497, f. aai-aaiiii)
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Compendiolum  Vitae  &  Actuum  beatissimi  prothoparentis  nostri :  continuationisque 
canonicorum  regularium  Sancti  Augustini  sub  nova  congregatione  Sancti  Salvatoris :  
singularumquem canonicirum eius :  seu monasterium unionis

(Primus liber actorum nostrorum, Archivio di Stato di Venezia, San Salvador, mani morte, b. 42), 
f.1v-4v.

Sancti  Salvatoris  congregationem  canonicorum  regularium,  ad  distinctionem  secularium 

canonicorum dictam sub ordine Sancti patris Augustini hypponensis episcopi et Ecclesie doctoris 

praecipui.  Ab  Apostolis veraciter,  non autem umbratile instituto et in Sancta Christiana ecclesia 

continuato:  tali  successu  per  Sanctum  Dominum  Gregorium xii  plantatam,  et  per  successores 

summos Pontifices,  ad patris  [?] usque provectam extitisse, pluribus pontificalibus documentis et 

autenticis diplomatibus expresse legitur et probatur. Mortuo itaque Innocentio pontifice vii Romae 

anno  ii°  sui  pontif.  Bonifatio  ix  et  Urbano  vi  succedente  Anno  ferie  xii  assenti  pontificatus 

adulterini Benedicti xiiimi Romae eximiae sanctitatis vir Reverendus Dominus Angelus corrario ex 
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patre Nicoleto patritio veneto, Episcopus castellanus xlvii ac constantipolitanus patriarcha, paulo 

ante à praefato Innocentio Sancti Marci et S.R.E. presbyter cardinalis designatus, Anno domini M 

cccc  vi°  pridie  calendas  novembris,  omnium  bonorum  consensu  Pontifex  eligitur.  Qui  inito 

pontificatu,  Antonium  corrarario  ex  Philippo  fatrem,  Bononiensem  episcopum  et  S.R.E. 

camerarium:  Gabrielem  condulmarium  ex  sorore,  nepotes  S.R.E.  thesaurarium  et  senensem 

episcopum, ambos ex congregatione sancti Georgii de Alga, atque illius congregationis ex primariis 

institutoribus:  Nec  non  et  Joannem  dominicum  ordinis,  virum  illius  temporis  omnii  doctrina 

celeberrimum, qui nuper ad conversionem Antonianum [f.2] Nicolai  et  Thomasiae filium patria 

florentinum  et  eiusdem  urbis  postea  antistitem,  demum  inter  sanctos  relatum  susceperat: 

Ragustinum  Antistitem  creat:  Pontifex  vero  cum  ab  urbe  dissessisset,  ut  ad  concilium  apud 

Saonenses ligures indictum, pro tollendo xxii° schismate, quod sub Urbano papa vi° coeperit, et iam 

per  viginti  octo  ferme  annos  christianam republicam ubique  debaccante,  quemadmodum id  se 

facturum etiam  usque  ad  pontificatus  depositionem  iuramento  firmaverat,  proficisci  se  velle 

dissimilaret, apud senas applicuit. ubi aliquandin forte immoratus est, id quod elicio, quia littere sub 

eius nomine date idibus septembris pontifici sui Anno primo dum esset senis videntur. Quod ubi ad 

notitiam pervenit reverendi patris nunque abolende memoriae, fratris Stephani Joannis senensis, à 

multis annis citra, curatoris coenobii in loco dicto illiceto à dicta senarum inclita civitate per tria 

ferè milliaria distantis sub sancti Salvatoris titulo heremitici dogmatis sub b. p. Augustini regula 

constituti.  Statim  (ut  par  erat)  ad  eum  pontificem  sibi  per  antea  familiarem  reverenter  [?] 

adorandum nomine prioris sui fratris usque Philippi q. leonardi de Agazaria senensis coeterorumque 

cumfratrum suorum accessit. Sed Pontifex ut erat religiosorum virorum observantissimus eorumque 

diligentissimus  indagator  eumdem  alacritis  gratanterque  suscepit.  Cuius  cum  mores  vitaeque 

instituta  ac  animi  votum secreto  didicisset.  Tanta  erga  eum devotione  fide  atque  benevolentia 

devinctus est: ut in eum sui similiter voti tuta iactare fundamenta iam deliberavit. Inerat n. devoto 

viro Stephano quedam de super infusa spiritalis et iocunda eloquentia ut quotquot eum audissent in 

sui dilectionem facile converteret.  Etenim intra cordis archana pius pater sui conventus à primeva 

sui  erectione  valde  deformati  restaurationem anxie  incessantereque  meditabatur. Pontificis  vero 

sanctissimi  votum  erat  antiquos  regulares  ordines,  et  canonicum  precipue  beati  Augustini  pro 

viribus in Sancta ecclesia reforma[to]re. Eo tamen Pontifex dissimulato: patrem Stephanum Lucam 

quo  prope  diem  transferre  se  deliberaverat  adire  persuasum  [?],  ispsiusque  supplicationibus 

commendatum se redens à se benedictum dimissit. [f.2v]
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Pater vero iam sue spei compos aliqualiter effectus ad propria reversus singulaquequem longa 

serie confratribus retexuit. Qui summo repleti gaudio ipsum patrem reverendum cum sibi assignato 

socio fratrem Jacobo q. Andreae senense eiusdem et ordinis et monasterii ad omnia et singula iam 

dudum praehabita inter eos matura consideratione deliberet nec non à beato pontifice diffinita cum 

ampliore mandato lucam dirigunt. Hos pontifex per benigne suscipiens eorum statim monasterium 

in  regularem canonicam motu  proprio  erexit:  degentisque  in  eo  canonici  regulares  iuxta  beati 

Augustini instituta censeri et esse ac congregatio Sancti Salvatoris nuncupati perpetuo voluit. Tribus 

post hec praenominatis  episcopis datis  commissariis et protectoribus: praefatus novos canonicos 

rocheto lineo sub albo scapulari: byrro autem superius grisei coloris amiciri: ac de convenientibus 

institutionibus  provideri  mandavit.  Aliaque  quem  plura  concessit  prout  amplissimo  privilegio 

constat  dato  luce  iii  nonas  Aprilis  pontificatus  sui  anno  secondo  Incarnationis  anno  domine 

M.cccc.viii.  Praefati  itaque  duo  novi  et  primarii  canonici  Ilicetum  redeuntes:  reliquos  iam  ex 

mendicantibus concanonicos effectos salutant: rerum ordinem, privilegiumque et amplissimorum 

trium  commissariorum  processum  una  cum  novis  constitutionibus  datae  in  ditione  prima  24 

eiusdemet mensis: cum praefatorum reverendissimorum commissariorum episcopalium sigillorum 

appensione munitis pandunt, ac perie omnes mutatis vestibus similes sibi candidatos apostolicus 

stephanus  reddidit  concanonicos.  Moxque  eum prelatis  suffragiis  primum priorem decerunt,  et 

deinceps  usque ad  annum M°.cccc° xiiii°  singulo  anno  in  prefato  titulo  confirmarunt.  Preterea 

congregato pisano concilio: in eo anno domino Mcccc nono mense Iunio duobus ponticibus tercius 

superadditum, Magister Petrus philardi candianus generalis  minister ordinis minorum vicentinus 

postea Hovariensis [Novariensis] demum [f.3] Mediolanensis archiepiscopus ac praefati Innocentii 

papa  viiMoxque  praesbiter  cardinalis  tituli  sanctorum xii  Apostolorum – et  Alexander  quintus 

vocatur.  Qui  statim ut  erat  pacis  valde  per  cupidus,  utque  indissolubilius  devitaret  discordiam 

involucrum: praefatum Pisanum concilium cum omnibus eius actibus ad trienium usque futurum 

suspendit: eo tunc loco et tempore ab eo tunc pontifice eligendis continuandum. Huius itaque tertii 

pontifici sibi praessidium promitentes Heremitarum primarii quorum summum magistratum tunc 

regebat Magister Nicolaus de cassia electus in xviii° eius ordinis capitulo generali: Aquile anno 

domini  M° cccc°  celebrato:  nihil  pretermisserunt  intentatum adversus  novos  canonicos  quo ad 

pristinam  prefati  conventus  possessionem  reintegraventur.  Quorum diuturnas  infestationes  pius 

pater tollerare non valens: De sanctissimi pontificis Gregorii consilio, coactus est prefatum locum 

deserendo, ad eumdem confugere pontificem: adeo ut compellentibus heremitis, in eodem iliceto 

coenobio,  inter multa pisorum preciosa,  prefatas etiam constitutiones dimittere sint  coacti:  quae 
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usque hodie non modica ibidem custodiuntur diligentia. Coeteris vero ad pristinum heremeticum 

dogma aversis in eodem illicetano loco remanentibus: quinque tammodo eundem partem sunt secuti 

us  frater  Jacobus  Andrea  supranominatus:  qui  nihilominus  profugii  apseritatem  pertinenscens, 

ommissa spe alicuius quietis: animi sui conceptu ad artiorem vitam ad franciscanos gimnipodas 

nuper per fratrem Albertum de Sartiano de ethruria Paduanae provinciae Ministrum: et successive 

per  beatum  Bernardinum  senensem  provinciae  terrae  sanctae  ministrum,  reformatos,  post  hac 

exequendam  se  contulit.  Relique  vero  fuerunt  frater  Joannes  Antonii  Guidi  Ser  Vanni:  frater 

dominicus Cioni Ughi:  frater Regolinus Angelini Philippi:  et  frater franciscus [f. 3v]  Nanni:  qui 

omnes  patria  senenses  montificem  suum  profugum  profugi  adeunt.  At  ille  retenis  Parente 

Reverendo pariter cum fratrem Dominico Cioni Ughi prefato, reliquos Bononiam dirigit: ubi ex 

urbis ipsius memorati episcopi commissione delubro quodam in loco que viridis vallis dicitur: per 

paucos menses fuerunt hospitati. Verum interim suspenso atque ut prelibatum est, in aliud tempus 

proragato  Pisano  concilio:  beatissimus  pontifex  Gregorius  priusque  omnes  cardinales  abeo 

discederent: de eorum consilio alios creavit. Inter quos tres Reverendissimi commissarii supradicti 

nominantur: quorum primus tituli sancti Petri advincula, sequens tituli sancti Clementis: reliquis 

vero  tituli  sancti  sixti  praesbiteri  cardinales  designantur.  Attamen  pontifex  desperans  se  intra 

Italiam, novi pontificis insidiis tutum fore: Austriam ad Istros perductis secum duobus canonicis 

prefatis concessit quos tam benignus pontifex eodem anno mensis septembris principio ad reliquos 

concaonicos consolando cum secundo privilegio protinus misit: Illi vero lucam redeuntes: ubi tres 

reverendissimi  commissarii  substiterant:  ab  eis  de  pontificis  commisione  priusque  ab  eis 

discessisset facta: sub eodem anno usque Mccccix die ii septembris in dictione ii et pontificatus 

anno iii: originalis primi privilegii et processus cum insertis constitutionibus transumptium: datum 

in prefati  reverendissimi  cardinalis  Bononiensis  domibus cum appenssione sigillorum quibus ut 

cardinales utebantur: gratis et ilari fronte licet profugi et extores denuo accepterunt. Soluto itaque ut 

prelibatum est Pisano concilio: novis superadditus pontifex Bononiam se receperat: ubi tantum per 

octo menses supervixit, eoque vita functo in eodem loco violenter et dolose creatur .D. Balthasar 

Cossa: ex episcopo Tusculano cardinaleque sancti  Eustachii  ac Bononiae le[f. 4]gato:  de mense 

Maii  Mccccx°:  Et  Joannes  xxiii  nominatur,  aliorum  Pontificum  eorumque  partes  tuentium 

pertimescendus  Inimicus.  Quam ob  rem canonici  patres  nostri,  à  valle  viridi  digressi,  fabriani 

reliquum temporis  in  actissima  nove religionis  obsernventia  degerunt:  Ubi  à  suo pontifice,  qui 

eodem met tempore et causa Gaietam, usque ad constantiensis concilii se receperat, sex gratuitis 

deplomatibus corroborantur.  Tandem dei optimi maximi annuente misericordia,  ut  Petri  cimbula 
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aliquanto fluctuantibus quiesceret: Joannes prefatus qui se ut papa gerebat: Generale conventum ab 

Alexandro  supradicto  suspensum:  in  constantiam  Germanice  provinciae  urbem  prosequendum 

indixit: Illudque exordini fecit die veneris xvi novembris indictione septima pontificatus sui anno 

quinto:  domini  vero Mccccxiiii.  Quo factum est  ut  sanctissimus Gregorius ad Carolum Galeoti 

malateste Arimini dominum, sibique fidelissimum virum integerrimum et eruditissimum: tamquam 

ad  tutissimum praessidium divertet.  Eo  itaque  itinere  occurit  sibi  apud  Costatiarium augubine 

dictionis oppidum Nobilis vir et strenuus dominus Guidantonius de Monte feretro Urbini comes et  

Augubini dominus. Hic siquidem cum aspectum venerabile venustamque religiosam beati  patris 

nostri  faciem:  qui  cum pontifice  aderat:  moresque  gravissimos  quibus  tam familiariter  devoto 

pontifici assuesserat nec non  et novum habitum esset contemplatus: atque à sanctissimo pontifice 

nove congregationis institutionem, et profugii sortem didicisset. Iussit comes eundem patrem bono 

esset  animo.  Verum dum devotissimus  comes  anxie  voluntate  cepisset  animo utrum ne  in  eius 

comitatu:  utrum  ne  in  eisu  comitatu  locum  aliquem  ad  hoc  habere  idoneum:  occurrit  sancti 

Ambrosii locellus in monte supra burgum fauci prope augubinos muros situs: Cuius prior frater 

Joannes  Recoli  augubinus,  iam senio  confectus  sui  olim Ambrosiani  collegii  solus  remanserat: 

sepiusque prefato comiti votum de suo reformando [f. 4v] loco apperierat. Super hoc itaque comite 

solertissime mentis acien dirigente rei deliberationem citissimam acceleravit,  ipsius comiti beata 

visio,  qua sequenti  nocte  à beato Ambrosio per somnium fuit  monitus:  ne prefatum canonicum 

novum ordinem in sui nominis titulo quam citius et absque omni dilatione substituere pertrimescat. 

Statimque summo mane pontifici visione communicata: Priorem Ambrosianum accersiri procuravit. 

Hic audita beati pontificis exhortatione: letam[?] et libertissime assenssum non negavit: Ac se suum 

monsaterium illis novae gregorianae congregationis primariis patribus: in reliquum vitae suae quae 

nihilominus brevis admodum fuit, liberum ultro permisit. His itaque gestis, et omnibus pro re sua 

letis effectis Pontifex devoto comite et prothoparente Stephano sociatus, cepto itinere proficiscitur: 

Quo in loco à pontifice praedictorum omnium confirmationem nono privilegio amplissimo sub datis 

nono calendis octobris pontificatus anno octavo gratanter obtinuit: Statimque Pater Reverendus cum 

suo socio sepe dicto totius suae peregrinationis individuo comite, per fabrianum transiens: reliquos 

duos  tammodo  supertites  concanonicos  usque  fratrem  Joannem  Antonii  et  fratrem  Regulium 

Angelini,  cum sanctissimi  concanonici  fratris  francisci  ossibus:  qui  ibidem usque  fabriani  sub 

oppinione  sanctitatis  diem  suum  clauserat  extremum,  cum  eorum  exiguis  sarcinulis,  secum 

perducens monasterium praenominatum sancti Ambrosii de Eugubio die xxvi mensis septembris 

anno  Mccccxiiii  sunt  ingressi,  à  prefato  priore  humanissime  et  officiosissime  suscepti.  In  quo 
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tandem post longos errores: Asperimique profugii tollerantiam inerabilem: Dei clementia summi 

Pontificis  concessione,  Nobilis  commitis  pretate,  ac  prefati  Prioris  communicatione  de 

congregatione benemeritus, adeo familiarum eos est profequtus [sic], est enarrare haud facile possit: 

Quorum perpetuam memoriam et vicis... [cahier mutilé : les f. 5 et 6 manquent].

Lettre de confirmation de l'investiture des nouveaux chanoines, 24 avril 1408 

Bullarium  Canonicorum  Regularium  Congregationis  Sanctissimi  Salvatoris,  seu  Collectio  
Constitutionum  Apostolicarum  &  Decretorum.  Sacrarum  Congregationum  &  Decisionum  
Tribunalium Urbis, Romae, Typis Reverendae Camerae Apostolicae, 1733, p. 68-70.

« Antonius  miseratione  Divina  Episcopus  Bononiensis  Camerarius:  Gabriel  Deo  gratias 

electus  Senensis,  Thesaurarius  D.  N.  Papae:  Ac  Joannes  electus  Ragusinus,  Commissarii  ad 

infrascripta per Sanctissimus in Christo Patrem Dominum nostrum D Gregorium Divina providentia 

Papa XII, specialiter deputati: Universus, & singulis Christi fidelibus ad quorum notitiam praesentes 

litterae pervenerint:  sal.  in Domino, & fidem indubbiam praesentibus adhibere.  Noveritis,  quod 

litteras  ejusdem  D.  N.  Papae  vera  Bulla  plumbea,  cum  filis  sericis  rubei,  croceique  coloris 

impendentibus more Romanae Curiae bullatas, sanas, integras, non cancellatas, non corruptas, sed 

omni prorsus vitio, & suspitione carentes, Nobis per Religiosos viro Fratrem Stephanum Joannis, & 

Fratrem Jacobum Andreae Canonicos Regulares Domus Prioratus Sancti Salvatoris de Sylva Lacus 

Ordinis  Sancti  Augustini  Senesis  Diocesis,  coram  Notario  publico,  &  Testibus  infrascriptis 

praesentatas;  Nos cum ea,  qua decuit  reverentia  recepimus sub iis  verbis:  Gregorius  Episcopus 

servus servorum Dei. Excitat nostrae mentis arcanum specialis &c. post quarym pquidem litterarum 

Apostolicarum praesentationem, & receptionem, fuimus per dictos Fratrem Stephanum Joannis, & 

Fratrem Jacobum Andrae Canonicos Regulares Domus Sancti Salvatoris de Sylva Lacus Ordinis 

Sancti Augustini dictae Senensis Diaecesis cum debit requisti quatenus eos de habitu Canonicorum, 

sive Fratrum Domus Prioratus Sancti Slavatoris de Sylva Lacus Ordinis Sancti Augustini Senen. 

Diaecesis praedictae investire, ipsisque, nec no Priori, & aliis Canonicis, & Fratribus Conventus 

dicti Prioratus de eodem habitu, ac etiam de convenientibus Constitutionibus, & norma vivendi pro 

conservatione dictorum Prioris, & Fratrum, sive Canonicorum, ac Conversorum, & Personarum ad 

dictum  Prioratum  spectantium  dignaremur  providere.  Nos  igitur  Antonius  Episcopus,  & 

Camerarius,  ac  Gabriel  Senesi,  &  Ioannes  Ragusinus  electi  Commissarii  praefati  cupientes 
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voluntatem & ordinationem dicti D. N. Papae, nobis commissam ad implere, ut tenemur: idcirco 

praelibatos Fratrem Stephanum, 1 Fratrem Jacobum in praesentia nostra personaliter constitutis, & 

id flexis genibus humiliter petentes de dicto habitu, videlicet scapulari,  reochetto, & capa grisei 

coloris  lanae  mordentis,  ad  instar  capparum  Conversorum  Carthusiensium  Ordinis,  duximus 

investiendos; damus etiam, & tenore presentium concedimus dicto Fratri Stephano Joannis plenam 

licentiam, & speciale mandatum, Priorem, omnesque, & singulos Canonicos, & Fratres Conversos, 

& Personas dicti Prioratus de dicto habitu secundum qualitatem Personarum investiendi; Nos enim 

potestatem,  constitutiones,  &  normam  vivendi  per  nos  pro  conservatione  dictorum  Prioris,  & 

Conventus ordinandi, corrigendi, innovandi, & renovandi nobis omnimode reservamus plenariam. 

Volumus insuper, & dicta auctoriate Apostolica, qua fungimurin hac parte, decernentes, quod dicti 

Prior, Canonici, & Fratres Conventus dicti Prioratus Sancti Salvatoris de Sylva LAcus omnibus, & 

singuli Privilegiis, Indulgentiis, gratiis, exemptionibus, & libertatibus, quibus fit mentio in dictis 

litteris  Apostolicis,  &  caetero  pacifice,  &  quiete  gaudeant:  Inhibentes  insuper  Venerabili,  & 

Religioso Viro Priori Generali Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini pro tempore existenti: 

omnibusque aliis, & singulis, tam Ecclesiasticis, quam Secularibus cujuscumque gradus, ordinis, vel 

conditionis existant, ne praefatis Priori, & Conventui, ac Fratribus, & Canonicis dictae Domus, seu 

Prioratus  S.  Salvatoris  de  Sylva  Lacus,  quo  minus  ipsi  cum omnibus  juribus,  rebus,  bonis,  & 

pertinentiis suis, dictis Privilegiis, gratiis, Indulgentiis, exemptionibus, & libertatibus pacifice, & 

quiete vivere valeant, juxta dictarum litterarum Apostolicarum formam, & tenorem, & quo minus 

eaedem  litterae  Apostolicae,  &  praesentes  nostri  processus  debite  executioni  demandentur: 

omniaque, & singula in eis contenta suum debitum sortiantur effectum, impedimentum aliquo modo 

praestetis, seu praestent, nec ipsis aliquam molestiam inferatis, seu inferant, neque impedientibus, 

seu molestiantibus eosdem Canonicos, Fratres, & Conversum super praemissis in aliquo detis, seu 

dent  consilium,  auxilium,  vel  favorem:  Alioquin  in  omnes,  &  singulos  impedientes,  & 

impedientibus ipsos Priorem, Canonicos, & Fratres, & Conversum, ac Personas, & subditos eorum 

super  praemissi  in  aliquo  dantes  consilium,  auxilium,  vel  favorem,  &  singulariter  in  singulos 

contradictores in hac parte, & rebelles, Excommunicationis: in Capitulum vero Ecclesie Senensis, si 

in  iis  fuerit  delinquens,  suspensionis a  Divinis,  & in eorum Ecclesiam interdicti  sententias,  sex 

dierum canonica monitione praemissa, ferimus in iis scriptis, & etiam promulgamus. Absolutionem 

vero omnium, & singulorum, qui praefatas nostras sententias, seu earum aliquam incurrerint quoquo 

modo nobis, vel Superiori nostro tantummodo reservamus. Datum, & actum Lucae in Domibus 

habitationis dicti  Reverendissimi Patris,  videlicet D. Antonii,  & Camerarii  praedicti  sub anno a 
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Histoire de la formation des constitutions et des statuts

Nativitate  Domini  1408.  ind.  prima,  die  Martis  24  mensis  Aprili  hora  tertiarum,  vel  quasi, 

Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris & Domini Nostri D. Gregorii Divina providentia Papae 

XII praedicti anno 2, praesentibus ibidem RR. in Christo Patribus, & Dominis Hieronymo Episcopo 

Nathuanensi:  Nicolao Episcopo Montiscorbinensis, ac Nobilius Viris D. Philippo Corario D. N. 

Papae  Germano:  Francisco  Justiniano  Domicello  Venetiarum:  Bartolino  Zanibonis  Domicello 

Cremonensis:  nec  non Religiosis  Viris,  & Matthaeo  de  Viterbio,  Petro  de  Sardinia  Presbyteris 

professis Ordinis Montis Oliveti  Aretinae Diaecesis,  & Andrea de Pisis,  Francisco Serbondo de 

Florentia Fratribus professis Ordinis Praedicatorum: nec non Honorandis Viris Dominis Martiano 

de Raminis de Terdona Camerae Apostolicae Notario: Prebytero Alberto de Columna de Angleria 

eisudem  Reverendissimi  Patris  Domini  Antonii  Episcopi  Bononiensi  praedicti  Capellano,  & 

pluribus aliis Testibus fide dignis ad preaemissa vocatis specialiter, & rogatis:: Subsequenter vero 

nos  Antonius,  Gabriel,  & Joannes  Commissarii  praedicti  Constitutione,  & normam vivendi  pro 

conservatione  dictorum  Prioris,  &  Fratrum,  sive  Canonicorum,  Conversorum,  &  Personarum